

Lemes Asesores Fiscales, S.L.

CL Valls de la Torre, 7. P 1

Arrecife

TELÉFONO: 928817456

FAX:

INFORME MODELO 200

DE

COFALANZ, S.L.

EJERCICIO 2021

Estados contables

ACTIVO	Casilla	2021
ACTIVO NO CORRIENTE	(101)	347.169,74
Inmovilizado intangible	(102)	
Fondo de comercio	(106)	
Resto	(110)	
Inmovilizado material	(111)	311.000,91
Inversiones inmobiliarias	(115)	
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	(118)	
Instrumentos de patrimonio	(119)	
Resto	(125)	
Inversiones financieras a largo plazo	(126)	35.132,00
Instrumentos de patrimonio	(127)	10.000,00
Resto	(133)	25.132,00
Activos por impuesto diferido	(134)	1.036,83
Deudores comerciales no corrientes	(135)	
B) ACTIVO CORRIENTE	(136)	2.165.810,85
Existencias	(138)	107.103,70
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	(149)	1.168.098,14
Clientes por ventas y prestaciones de servicios	(150)	875.731,46
Clientes por ventas y prestaciones de servicios a largo plazo	(151)	
Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plazo	(152)	875.731,46
Accionistas (socios) por desembolsos exigidos	(158)	
Otros deudores	(159)	292.366,68
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	(160)	
Instrumentos de patrimonio	(161)	
Resto	(167)	
Inversiones financieras a corto plazo	(168)	36.702,67
Instrumentos de patrimonio	(169)	
Resto	(175)	36.702,67
Periodificaciones a corto plazo	(176)	2.824,59
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	(177)	851.081,75
TOTAL ACTIVO ((101)+(136))	(180)	2.512.980,59

PASIVO	Casilla	2021
PATRIMONIO NETO	(185)	467.842,59
Fondos propios	(186)	460.170,01
Capital	(187)	10.000,00
Capital escriturado	(188)	10.000,00
(Capital no exigido)	(189)	
Prima de emisión	(190)	
Reservas	(191)	676.298,37
Otras reservas	(193)	676.298,37
Reserva de capitalización	(1001)	
Reserva de nivelación	(1002)	
Fondo de reserva obligatorio de cooperativas	(712)	
(Acciones y participaciones en patrimonio propias)	(194)	
Resultados de ejercicios anteriores	(195)	
Otras aportaciones de socios	(198)	
Resultado del ejercicio	(199)	-226.128,36
(Dividendo a cuenta)	(200)	
Ajustes en patrimonio neto	(208)	7.672,58
Subvenciones, donaciones y legados recibidos	(209)	
PASIVO NO CORRIENTE	(210)	88.069,22
Provisiones a largo plazo	(211)	
Deudas a largo plazo	(216)	86.680,55
Deudas con entidades de crédito	(218)	86.680,55
Acreedores por arrendamiento financiero	(219)	
Otras deudas a largo plazo	(222)	
Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	(223)	
Pasivos por impuesto diferido	(224)	1.388,67
Periodificaciones a largo plazo	(225)	
Acreedores comerciales no corrientes	(226)	
Deuda con características especiales a largo plazo	(227)	
PASIVO CORRIENTE	(228)	1.957.068,78
Provisiones a corto plazo	(230)	
Deudas a corto plazo	(231)	77.286,56
Deudas con entidades de crédito	(233)	104.704,11
Acreedores por arrendamiento financiero	(234)	
Otras deudas a corto plazo	(237)	-27.417,55
Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	(238)	
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	(239)	1.879.782,22
Proveedores	(240)	1.504.828,30

Proveedores a largo plazo	(241)	
Proveedores a corto plazo	(242)	1.504.828,30
Otros acreedores	(249)	374.953,92
Periodificaciones a corto plazo	(250)	
Deuda con características especiales a corto plazo	(251)	
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO ((185)+(210)+(228))	(252)	2.512.980,59

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS	Casilla	Ejercicio 2021
PÉRDIDAS Y GANANCIAS		
Importe neto de la cifra de negocios	(255)	3.462.775,04
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	(258)	
Trabajos realizados por la empresa para su activo	(259)	
Aprovisionamientos	(260)	-3.542.221,82
Consumo de mercaderías	(261)	-3.567.750,43
Compras de mercaderías	(760)	-2.909.117,70
Variación de mercaderías	(761)	-658.632,73
Consumo de materias primas y otras materias consumibles	(262)	25.528,61
Compras de materias primas y otras materias consumibles	(762)	25.528,61
Variación de materias primas y otras materias consumibles	(763)	
Trabajos realizados por otras empresas	(263)	
Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos	(264)	
Otros ingresos de explotación	(265)	217.442,36
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	(266)	17.442,36
Ingresos por arrendamientos	(267)	
Resto	(268)	17.442,36
Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	(269)	200.000,00
Gastos de personal	(270)	-165.635,00
Sueldos, salarios y asimilados	(271)	-142.068,91
Indemnizaciones	(273)	
Seguridad social a cargo de la empresa	(274)	-23.566,09
Retribuciones a largo plazo mediante sistemas de aportación o prestación definida	(275)	
Retribuciones mediante instrumentos de patrimonio	(276)	
Otros gastos sociales	(277)	
Provisiones	(278)	
Otros gastos de explotación	(279)	-178.454,80
Servicios exteriores	(280)	-168.994,58
Servicios profesionales independientes	(253)	-10.577,62
Resto	(254)	-158.416,96
Tributos	(281)	-7.910,59
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	(282)	-22,57
Otros gastos de gestión corriente	(283)	-1.527,06
Gastos por emisión de gases de efecto invernadero	(709)	
Amortización del inmovilizado	(284)	
Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	(285)	
Excesos de provisiones	(286)	
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	(287)	
Deterioro y pérdidas	(288)	

Deterioros	(289)	
Reversión de deterioros	(290)	
Resultados por enajenaciones y otras	(291)	
Beneficios	(292)	
Pérdidas	(293)	
Deterioro y resultados por enajenaciones del inmovilizado de las sociedades holding	(710)	
Otros resultados	(295)	-11.503,50

RESULTADO DE EXPLOTACIÓN ((255)+(258)+(259)+...+(295))	(296)	-217.597,72
Ingresos financieros	(297)	275,40
De participaciones en instrumentos de patrimonio	(298)	
En empresas del grupo y asociadas	(299)	
En terceros	(300)	
De valores negociables y otros instrumentos financieros	(301)	275,40
De empresas del grupo y asociadas	(302)	
De terceros	(303)	275,40
Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero	(304)	
Gastos financieros	(305)	-8.974,00
Por deudas con empresas del grupo y asociadas	(306)	-44,50
Por deudas con terceros	(307)	-8.929,50
Por actualización de provisiones	(308)	
Variación de valor razonable en instrumentos financieros	(309)	
Diferencias de cambio	(312)	167,96
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	(313)	
Deterioros y pérdidas	(314)	
Deterioros, empresas del grupo y asociadas a largo plazo	(315)	
Deterioros, otras empresas	(316)	
Reversión de deterioros, empresas del grupo y asociadas a largo plazo	(317)	
Reversión de deterioros, otras empresas	(318)	
Resultados por enajenaciones y otras	(319)	
Beneficios, empresas del grupo y asociadas a largo plazo	(320)	
Beneficios, otras empresas	(321)	
Pérdidas, empresas del grupo y asociadas a largo plazo	(322)	
Pérdidas, otras empresas	(323)	
Otros ingresos y gastos de carácter financiero	(329)	
Incorporación al activo de gastos financieros	(330)	
Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores	(331)	
Resto de ingresos y gastos	(332)	

RESULTADO FINANCIERO ((297)+(305)+(309)+(312)+(313)+(329))	(324)	-8.530,64
---	--------------	------------------

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS ((296)+(324))	(325)	-226.128,36
---	--------------	--------------------

Impuestos sobre beneficios	(326)	
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS ((325)+(326))	(327)	-226.128,36
RESULTADO DE LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS	(500)	-226.128,36